

# **FLSmidth Global Field Services ApS**

Vigerslev Allé 77

2500 Valby

CVR-nr. 25730666

## **Årsrapport for 2016<sup>4</sup>**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31-05-2017

---

Per Overgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	FLSmidth Global Field Services ApS Vigerslev Allé 77 2500 Valby
CVR-nr.	25730666
Stiftelsesdato	15-11-2000
Regnskabsår	01-01-2016 - 31-12-2016
<b>Bestyrelse</b>	Brian M Day, Formand Bjørn Hilberg, Adm. direktør Christian Halken Mette Mellempgaard Jakobsen
<b>Direktion</b>	Bjørn Hilberg, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	Deloitte Weidekampsgade 6 2300 København S CVR-nr.: 33963556

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udføre projekt virksomhed, udføre tjenesteydelser og besidde kapitalandele i selskaber, der driver handel og industri eller tilsvarende virksomhed i og udenfor Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et overskud på DKKt 2.688 mod et underskud på DKKt 3.645 i 2015, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende, selskabet udvikling taget i betragtning.

Selskabet har pr. 31. december 2016 overtaget aktiviteterne fra søsterselskabet FLSmidth (Jersey) Limited, UK.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Datterselskaberne FLSmidth Milano S.R.L., Italien og FLSmidth UK Ltd., England er pr. 1. januar 2017 blevet overdraget til FLSmidth A/S.

Overdragelsen har ingen resultatmæssig effekt for FLSmidth Global Field Services ApS.

Bortset fra ovenstående er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse

	Note	2016 tkr.	2015 tkr.
Personaleomkostninger	1	0	-2.907
Administrationsomkostninger		3.688	-2.051
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.688</b>	<b>-4.958</b>
Finansielle indtægter	2	3	162
Finansielle omkostninger	3	-244	-375
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.447</b>	<b>-5.171</b>
Skat af årets resultat	4	-759	1.526
<b>Årets resultat</b>		<b>2.688</b>	<b>-3.645</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.688	-3.645
		<b>2.688</b>	<b>-3.645</b>

Balance 31. december 2016

	Note	2016 tkr.	2015 tkr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>81.209</u>	<u>81.209</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>81.209</b></u>	<u><b>81.209</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>81.209</b></u>	<u><b>81.209</b></u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	9.745	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	4.262	6.059
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.262
Andre tilgodehavender		0	22
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>14.007</b></u>	<u><b>7.343</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>14.007</b></u>	<u><b>7.343</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>95.216</b></u>	<u><b>88.552</b></u>

**Balance 31. december 2016**

	Note	2016 tkr.	2015 tkr.
<b>Passiver</b>			
Selskabsskapital	8	10.561	10.561
Overført resultat	9	53.539	50.851
<b>Egenkapital</b>	10	<b>64.100</b>	<b>61.412</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.378	25.403
Selskabsskat		715	0
Anden gæld		23	1.737
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>31.116</b>	<b>27.140</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>31.116</b>	<b>27.140</b>
<b>Passiver</b>		<b>95.216</b>	<b>88.552</b>
Ejerskab	11		
Nærtstående parter	12		
Eventualforpligtelser	13		

**Noter**

	2016	2015
<b>1. Lønninger</b>		
Lønninger	0	2.907
	<b>0</b>	<b>2.907</b>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion		0
Bestyrelse		0
		<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede		5
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Tilknyttede virksomheder	0	4
Øvrige finansielle indtægter	3	158
	<b>3</b>	<b>162</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Tilknyttede virksomheder	170	203
Øvrige finansielle udgifter	74	172
	<b>244</b>	<b>375</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat af årets resultat	-1.262	600
Regulering vedrørende tidligere år	-264	-1.154
	<b>-1.526</b>	<b>-554</b>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	81.209	81.209
Kostpris ultimo	<b>81.209</b>	<b>81.209</b>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<b>81.209</b>	<b>81.209</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	9.745	0
Nettoværdi af igangværende arbejder	<b>9.745</b>	<b>0</b>
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Heraf pengemarkedsindsbud hol FLSmidth & Co. A/S	4.262	6.059
	<b>4.262</b>	<b>6.059</b>

## Noter

	2016	2015
<b>8. selskabsskapital</b>		
Saldo primo	10.561	10.561
<b>Saldo ultimo</b>	<b>10.561</b>	<b>10.561</b>

Selskabskapitalen er fordelt på følgende aktiestørreser:  
10.561.000 anparter á 1 DKK.

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 9. Overført resultat

Saldo primo	50.851	54.496
Årets tilgang	2.688	-3.645
<b>Saldo ultimo</b>	<b>53.539</b>	<b>50.851</b>

## 10. Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabsskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 01.01.2016	10.561	50.851	61.412
Forslag til årets resultatdisponering		2.688	2.688
Egenkapital 31.12.2016	<b>10.561</b>	<b>53.539</b>	<b>64.100</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 11. Ejerskab

Selskabets selskabsskapital på nom. 10.561 DKKt ejes 100% af FLSmidth A/S.

## 12. Nærtstående parter

FLSmidth & Co. A/S fungerer som intern bank for FLSmidth Solutions ApS.  
Ind- og udlån i FLSmidth & Co. A/S foretages på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

## 13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FLSmidth & Co. A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk indenfor sambeskatningskredsen for selskabsskatter og evt. forpligtigelse til at indeholde kildeskatter efter henholdsvis selskabsskattelovens og kildeskattelovens bestemmelser herom.  
Den solidariske hæftelse for selskabsskatter gælder skatter for inkomståret 2013 eller senere, mens den solidariske hæftelse for indeholdelse af kildeskatter er gældende fra 1. juli 2012.

## 14. Koncernforhold

FLSmidth Solutions ApS er et fuldt konsolideret datterselskab i FLSmidth & Co. - koncernen, med FLSmidth A/S som ultimativt moderselskab. For FLSmidth Solutions SpS' transaktioner med nærtstående parter henvises til koncernregnskabet udarbejdet for selskabets ultimative moderselskab, hvilket kan rekvireres på følgende adresse:

FLSmidth & Co. A/S, Vigerslev 77, 2500 Valby.